INDICAÇÃO No 391/09

               Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da
Municipalidade no sentido de ser substituída parte da grade
existente na Rua Jordano Lunardini, marginal do Ribeirão
Guararema, na altura do no 110, no Bairro do Nogueira, a qual se
encontra deslocada e retorcida, possivelmente devido a uma forte
batida na mesma, não se prestando mais à sua finalidade.

Justificativa

                        A grade existente na lateral da Rua
Jordano Lunardini, às margens do Ribeirão Guararema, na altura do
no 110, teve parcela da mesma atingida por uma forte batida, o que
a deslocou de seu lugar e retorceu suas ferragens, não se
prestando mais à sua finalidade da maneira que ela se encontra.

                        Necessário se faz a substituição daquela
parte da referida grade por outra nova, para que se restaure deste
modo a mesma, proporcionando assim segurança aos pedestres que por
ali passam, margeando o Ribeirão Guararema.

                        Por vir a beneficiar os moradores e demais
usuários da Rua Jordano Lunardini, no Bairro do Lambari, espera-
se, o mais breve possível, o atendimento da presente
reivindicação.

Sala das Sessões, 28 de Agosto de 2009

Luiz Alves Pereira
 Vereador